
årsrapport 2010

Ghana
Plan arbetar i Ghana sedan 1992 och är verksam i två olika progra-
mområden. Totalt finns det ca 30 000 fadderbarn i landet.

Den samhälleliga och ekonomiska stabiliteten skapade förtroende för Ghanas 
utvecklingsmöjligheter. Makroekonomin var i balans, vilket lockade utländska 
investeringar i olje- och gasproduktion, som kommer att startas i årsskiftet, 
samt i fastighetsbranschen. Hushållsekonomin utvecklades däremot inte, och i 
Plans programområden fick befolkningen på landsbygden klara sig med 13–20 
euro per månad.

USA: s president Barack Obamas besök entusiasmerade Ghana som har 
24 miljoner invånare. Obama ingav tro i synnerhet hos landets ungdomar om 
deras framtid. Även Ghanas landslags framgång i fotbolls-VM i Sydafrika gav 
anledning till landsomfattande glädje och extas.

Förra året intensiverade Plan samarbetet med andra organisationer, forsk-
ningsinstitut och företag. Till exempel grundades en näringscentral i Asesewa i 
östliga Ghana som öppnade forskningsmöjligheter för de lokala och utländska 
studenterna. Dessutom ökade centralen kunskaper om näring och näringssä-
kerhet hos närområdens invånare. 
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Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. Basen för 
alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. 

Årsrapporten presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010.  Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.



Fyra skäl till att Plan finns i Ghana…

1.	 Barn har rätt till liv – ca fem procent av de nya HIV-fallen är 
barn. 

2.	Barn har rätt till hälsa – just nu drabbas nästan hälften av 
barn under fem år av anemi.

3.	 Barn har rätt till utbildning – var fjärde barn avbryter sina 
studier i grundskola. 

4.	Barn har rätt till åsikter – just nu existerar inte alla barn 
officiellt för endast hälften har ett födelsebevis.

… och detta arbetar Plan med i Ghana

•	 Förbättrar barns och deras mödrars hälsa genom att stödja 
verksamheten i barna-och mödravårdscentralerna. 

•	 Förbättrar kännedomen om sexualhälsa och hiv/aids.
•	 Förbättrar kännedomen om vikten av rent vatten och 

sanitet. 
•	 Förstärkar kvaliteten i grundutbildningen genom att bygga 

skolor och utveckla lärarnas yrkeskunnighet.
•	 Arbetar mot illabehandlingen av barn i skolor och hem. 
•	 Förbättrar de ungas möjligheter att studera och få utkomst.

•	 Förstärkar barns möjligheter att delta.
•	 Förbättrar de handikappade barnens möjligheter att gå i 

skolan och delta i verksamheten i deras gemenskap.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans målsättningen är att samfundets medlemmar själva 
finner sina lösningar och fastslår i vilken ordning de planerade 
projekten förverkligas - såsom varande sigtt eget livs bästa 
sakkunniga.

Plans arbete 2010

Moder- och barnadödligheten i Ghana har inte minskat som 
önskat. Därför har Plan fortsatt att arbeta för att utveckla 
mödra-och barnavårdssystemet. De anställda lärde sig om 
barnsjukdomar, vaccineringar, familjeplanering och näring. 
Dessutom utrustade Plan rörliga aids-stödcenter som tog hand 
om 412 hiv-positiva.

I norra Ghana utbildade Plan 122 barnmorskor i byar och 
kämpade mot hjärnhinneinflammationsepidemi. Plan framhäv-
de vikten av rent vatten och sanitet.

Plan förbättrade undervisningskvaliteten på för- och 
grundskolorna genom att bygga nya skolor, bibliotek och to-
aletter samt genom att göra lärare bekanta med studentfoku-
serade arbetsmetoder. Plan uppmuntrade föräldrar att delta i 
skolkommittéerna. Arbetet gav resultat och nu går 95 procent 
av barn i skolan. Plan stödde även skolmåltider i norra Ghana.

På Ghanas landsbygd behöver människor lån till rimliga 
priser för att kunna rusta upp sina odlingar, utvidga familje-
företagets verksamhet och för oväntade utgifter i vardagen. 
De mikrokreditsorganisationer som Plan stödde kom till nytta 
i brist på banktjänster och förstärkte samtidigt trygghetsnät-
verk i gemenskaperna. Organisationerna hade 23 565 med-
lemmar, varav nästan 80 procent var kvinnor. I städer hjälpte 
Plan ungdomar att ordna finansiering och utbilda sig för att 

Konventionen om 
barnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen 
förpliktigar att tillförsäkra alla barn och unga

1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande 
som gäller barnets ålder och utvecklingsnivå
 



kunna få sin egen utkomst. 
I norra Ghana hjälpte Plan 10 000 lantbrukare att produce-

ra majs och sojaböna. Matsäkerheten på landsbygden förbät-
trades genom att satsa på bevattningssystem av grönsaker, 
hälsa hos boskap och fiske.

Plan uppmuntrade barn och ungdomar att delta på många 
olika arenor. De startade klubbar, firade Barnens dag i Ghana 
och i Afrika, gjorde radioprogram samt träffade myndigheter 
och beslutsfattare. Som teman hade man barns rättigheter och 
i synnerhet barns rätt till uppväxt och utveckling utan våld.

Framsteg
16 000 barn och vuxna har fått behandling med maskmedicin.
14 400 vuxna och barn har fått information om hiv/aids.
991 mikrokreditsorganisationer har inrättats i Plans verksam-
hetsområden.

Hälsa

Resultat under 2010
Fortbildning för 26 sjuksköterskor i byar. 
300 skolelever har deltagit i firandet av Världens vattendag.

Barn upplyste om faror i förorenat vatten
Barn vistas gärna i omgivningen runt Voltasjön och Dayi-ån. 
De badar, fiskar och hämtar vatten till sina hem. Därför är det 
vanligt att de blir smittade av parasiter och blir sjuka till exem-
pel i snäckfeber. I Hohoe-området drabbas vart tredje barn av 
sjukdom som förorsakar feber, tarmsymptom och förändringar 
i urinväg. Barn är också anemiska och orkar inte koncentrera 
sig i skolan.

Förra året ingrep Plan i situationen i samarbete med häl-
somyndigheterna i Ghana och lokala icke-statliga organisatio-
ner. Totalt 16 000 barn och vuxna fick medicin mot snäckfeber 
och mot andra parasiter. Dessutom blev i synnerhet barn verk-
samma som hälsoupplysare i 25 gemenskaper. De berättade 
om föroreningar som gör vattnet farligt att användas och över-
vakade att ingen uträttade sina behov i ån eller sjön.

”Det var roligt att bada i ån men vi visste inte att det var or-
saken till att vi blev sjuka i snäckfeber. Nu badar vi inte längre 
i ån och uppmuntrar även våra kompisar att undvika ån”, 
berättar 15-åriga Irene.

Utbildning

Resultat under 2010
Skolmåltider till 1 080 barn

Barn skjutsas med en trehjuling och kommer i tid till 
skolan 
Barn i två grannbyar i Södra Ghana har en femton kilometers 
väg till den gemensamma Hohoe-skolan. För en tid sedan var 
det ännu en alldeles för lång väg för vissa att promenera dagli-
gen, vilket ledde till att några barn därför inte gick i skolan.

Nu är det en annan situation då 60 barn med stöd av Plan 
och det lokala teleföretaget dagligen kommer till skolan och 
hem gratis tack vare att de skjutsas med en trehjuling. Tio 
lokala ungdomar arbetar som chaufförer och tjänar samtidigt 
egna pengar genom att sälja teleföretagets tjänster till regions 
invånare. 

Sedan skjutstjänsten startats har antalet barn som går i 
skolan ökat från 40 procent till nästan 100 procent.

”Nu står jag ut med den långa skolvägen och njuter av att 
bli skjutsad av trehjulingen. Jag går i skola varje dag”, berättar 
Fati, 9 år.

Även lärare är nöjda.
Tidigare kom de äldsta eleverna sent till skolan eftersom 

de var tvungna att gå saktare för de yngre elevernas skull. Nu 
kommer de till skolan i tid, de är uppmärksamma och aktiva”, 
säger lärare Augusta Mantey tacksamt.

Barns deltagande

Resultat 2010
105 barn fick information om en trygg barndom
172 barn och unga fick utbildning inom media



Att delta med rullstol
Isaac är en 14 år gammal pojke som bor med sin ensamståen-
de mamma i en liten by i Mankessim-regionen. Han går i 
skolan och deltar i barnsklubbens verksamhet trots att det 
ända tills för ett tag sen var rätt så smärtsamt. 

Isaac är rörelsehindrad och var tvungen att krypa den 
halvkilometer långa skolvägen. Ibland bar de större pojkar-
na honom på ryggen så att han kunde vara med i klubbens 
möten.

Nu åker Isaac med rullstol som barnsklubben med stöd av 
Plan skaffade åt honom.

”Jag känner att jag hör till gruppen när jag kan ta mig vart 
som helst med andra klubbmedlemmar. Jag är inte längre 
en börda för någon. Jag kommer också till skolan i tid utan 
att vara trött och smutsig. I framtiden vill jag bli ingenjör”, 
berättar Isaac.

Han hoppas att myndigheterna hjälper andra rörelsehindra-
de barn att uppfylla deras drömmar.

”Att diskriminera handikappade barn kränker deras rät-
tigheter”, bekräftar 14-åriga Anita från byns barnsklubb.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

 UUnder 2011 kommer Plan att intensivera sitt arbete med 
de lokala samarbetspartners, satsa på ungdomar samt förbät-
tra familjernas utkomst.

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Ghana.
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Målsättningar FÖR år 2002–2012

1.	 Alla barn får högklassig utbildning.
2.	Alla barn är friska.
3.	 Barnens föräldrar har en tryggad utkomst.
4.	Barnets rättigheter är allmänt kända och de för-

verkligas.


